
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Veřejná zakázka Zajištění pomocných pracovníků a kuchařů pro stravovací provozy Správy kolejí a menz MU; část 1 – Pomocní pracovníci 
Písemná zpráva zadavatele 
  Strana 1 (celkem 5) 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

Identifikace veřejné zakázky 

Název: Zajištění pomocných pracovníků a kuchařů pro 
stravovací provozy Správy kolejí a menz MU; část 1 
– Pomocní pracovníci 

Druh veřejné zakázky: Služby 

Druh řízení: Zjednodušené podlimitní řízení 

Adresa veřejné zakázky: https://zakazky.muni.cz/vz00004730 

Identifikační údaje zadavatele 

Název: Masarykova univerzita, Správa kolejí a menz 

Sídlo:  Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 Brno 

IČ: 00216224 

Zastoupen:  Ing. Zdeňkem Čížkem, ředitelem 

1. PŘEDMĚT A SJEDNANÁ CENA 

Popis předmětu veřejné zakázky: Předmětem této veřejné zakázky bylo zajištění pracovníků pro zajištění 
pomocných a úklidových služeb ve stravovacích provozech Správa kolejí a menz Masarykovy univerzity. 

Sjednaná cena: 3.000.000,- Kč bez DPH. 

2. OZNAČENÍ UČASTNÍKŮ  

Poř. č. 

nabídky 
Obchodní firma/název/jméno, sídlo, IČ Právní forma 

1.  
OLMAN SERVICE s. r. o., IČ: 26293102, Jakuba 
Obrovského 1389/1b, 635 00 Brno 

112 - Společnost s ručením 
omezeným 

3. OZNAČENÍ VYLOUČENÝCH ÚČASTNÍKŮ 

☒ Žádný z účastníků nebyl vyloučen. 

☐ Vyloučeni byli tito účastníci: 

1. Obchodní firma/název/jméno, sídlo, IČ 

Důvod vyloučení: viz PŘÍLOHA (návrh rozhodnutí o vyloučení). 

2. Obchodní firma/název/jméno, sídlo, IČ 

Důvod vyloučení: viz PŘÍLOHA (návrh rozhodnutí o vyloučení). 

3. Obchodní firma/název/jméno, sídlo, IČ 



Veřejná zakázka Zajištění pomocných pracovníků a kuchařů pro stravovací provozy Správy kolejí a menz MU; část 1 – Pomocní pracovníci 
Písemná zpráva zadavatele   
  Strana 2 (celkem 5) 

Důvod vyloučení: viz PŘÍLOHA (návrh rozhodnutí o vyloučení). 

4. VÝBĚR DODAVATELE 

☐ Smlouva byla uzavřena s dodavatelem: Obchodní firma/název/jméno, sídlo, IČ,  

Odůvodnění: viz PŘÍLOHA (návrh rozhodnutí o výběru dodavatele) 

☐ Rámcová dohoda byla uzavřena s dodavatelem/dodavateli: Obchodní firma/název/jméno, sídlo, IČ, 

Obchodní firma/název/jméno, sídlo, IČ 

 Odůvodnění: viz PŘÍLOHA (návrh rozhodnutí o výběru dodavatele) 

☐ Do DNS byli zařazeni dodavatelé: Obchodní firma/název/jméno, sídlo, IČ, Obchodní firma/název/jméno, 

sídlo, IČ, Obchodní firma/název/jméno, sídlo, IČ 

 Odůvodnění: viz PŘÍLOHA (návrh rozhodnutí o zařazení dodavatele) 

5. OZNAČENÍ PODDODAVATELŮ 

☒ Zadavateli nejsou známi poddodavatelé. 

☐ Na plnění zakázky se budou podílet poddodavatelé: Obchodní firma/název/jméno, sídlo, IČ, Obchodní 

firma/název/jméno, sídlo, IČ, Obchodní firma/název/jméno, sídlo, IČ 

6. ODŮVODNĚNÍ POUŢITÍ VYBRANÝCH DRUHŮ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

☐ Jednací řízení s uveřejněním: vepište odůvodnění 

☐ Řízení se soutěžním dialogem: vepište odůvodnění 

☐ Jednací řízení bez uveřejnění: vepište odůvodnění 

☐ Zjednodušený režim: vepište odůvodnění 

☒ Žádný z výše uvedených druhů řízení/režimů nebyl použit. 

7. ODŮVODNĚNÍ ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

☐ Zadávací řízení nebylo zrušeno. 

☒ Zadávací řízení bylo zrušeno. Zdůvodnění: viz PŘÍLOHA (návrh rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení). 

8. ODŮVODNĚNÍ PODÁNÍ NABÍDEK V LISTINNÉ PODOBĚ 

☒ Zadavatel obdržel všechny nabídky prostřednictvím elektronického nástroje. 

☐ Zadavatel umožnil kromě elektronických nabídek i příjem nabídek v listinné podobě, protože se 

domníval, že někteří dodavatelé nebudou schopni podat nabídku elektronicky, a obával se, že by to mohlo 
být důvodem k nízkému počtu podaných nabídek. 

☐ Jiný důvod. Zdůvodnění: vepište zdůvodnění 



Veřejná zakázka Zajištění pomocných pracovníků a kuchařů pro stravovací provozy Správy kolejí a menz MU; část 1 – Pomocní pracovníci 
Písemná zpráva zadavatele   
  Strana 3 (celkem 5) 

9. STŘET ZÁJMŮ 

☒ Zadavatel nezjistil střet zájmů u žádné z osob, které se podílely na průběhu nebo mohly mít vliv na 

výsledek zadávacího řízení. 

☐ Zadavatel zjistil střet zájmů u těchto osob: Jméno osoby, funkce 

  Přijatá opatření: popište opatření 

10. ROZDĚLENÍ NA ČÁSTI NADLIMITNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

☒ Nejedná se o nadlimitní veřejnou zakázku. 

☐ Nadlimitní veřejná zakázka byla rozdělena na části. 

☐ Nadlimitní veřejná zakázka nebyla rozdělena na části. Zdůvodnění: vepište odůvodnění  

11. PROKÁZÁNÍ OBRATU 

☒ Zadavatel nestanovil požadavek na prokázání minimální výše ročního obratu přesahujícího 

dvojnásobek předpokládané hodnoty veřejné zakázky. 

☐ Zadavatel stanovil požadavek na prokázání minimálního ročního obratu přesahujícího dvojnásobek 

předpokládané hodnoty veřejné zakázky. Zdůvodnění: vepište odůvodnění 

 

 

V Brně dne 19. 12. 2017 

 

 

 

 

 

         Ing. Zdeněk Čížek 
                  ředitel 
 

Přílohy: 

 Dle textu 

 

 

 

 

 

 

 

 



Veřejná zakázka Zajištění pomocných pracovníků a kuchařů pro stravovací provozy Správy kolejí a menz MU; část 1 – Pomocní pracovníci 
Písemná zpráva zadavatele   
  Strana 4 (celkem 5) 

Příloha: Návrh rozhodnutí o zrušení 

 

Rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení 

 

Zadavatel:    Masarykova univerzita, 

     se sídlem Žerotínovo náměstí 9, 601 77 Brno 

    IČ: 00216224 

zastoupený Ing. Zdeňkem Čížkem, ředitelem Správy kolejí a menz, Vinařská 472/5b,  
603 00 Brno - Pisárky 

 

Veřejná zakázka:  „Zajištění pomocných pracovníků a kuchařů pro stravovací provozy Správy kolejí a 
menz MU; část 1 – Pomocní pracovníci“ 

 

 

Zadavatel se v souladu s ustanovením § 127 odst. 2) písm. d) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, (dále jen „ZZVZ“) rozhodl  

ZRUŠIT 

 

zadávací řízení podlimitní veřejné zakázky „Zajištění pomocných pracovníků a kuchařů pro stravovací 
provozy Správy kolejí a menz MU; část 1 – Pomocní pracovníci“. 

 

Odůvodnění: 

Ve stanovené lhůtě byla podána nabídka pouze jednoho účastníka. Zadavatel předloženou nabídku 
posoudil z hlediska splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a konstatoval, že nabídka tyto podmínky 
splnila. Hodnocení nabídky nebylo zadavatelem v souladu s ust. § 122 odst. 2) ZZVZ provedeno a zadavatel 
rozhodl o výběru nabídky účastníka jako nejvýhodnější pro plnění veřejné zakázky. Rozhodnutí o výběru 
dodavatele bylo účastníkovi odesláno dne 21. 11. 2017 a účastník se následně dne 23. 11. 2017 vzdal 
práva na podání námitek proti tomuto rozhodnutí. Zadavatel proto dne 27. 11. 2017 účastníkovi odeslal 
výzvu k předložení dokumentů dle ust. § 122 odst. 3) ZZVZ a zároveň jej vyzval k poskytnutí řádné 
součinnosti při podpisu smlouvy. Požadované dokumenty byly účastníkem předloženy dne 30. 11. 2017. 

 

Ke dni 30. 11. 2017 se však u zadavatele vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, pro které nelze po 
zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval. Konkrétně došlo u zadavatele k nárůstu počtu 
ukončených pracovních poměrů kmenových zaměstnanců na pozicích pomocných pracovníků. Tato 
skutečnost způsobila nárůst požadovaných stabilních externích pracovníků z původních 6 na 16 pracovníků, 
což znamená téměř trojnásobný nárůst oproti původně definovanému předmětu veřejné zakázky. Zadavatel 
je na stabilním počtu externích pracovníků provozně závislý a obchodní podmínky, které byly součástí 
zadávacích podmínek veřejné zakázky, mu nedávají možnost jak si nový, navýšený počet stabilních 
externích pracovníků u vítězného uchazeče zajistit. 

 



Veřejná zakázka Zajištění pomocných pracovníků a kuchařů pro stravovací provozy Správy kolejí a menz MU; část 1 – Pomocní pracovníci 
Písemná zpráva zadavatele   
  Strana 5 (celkem 5) 

Na základě výše uvedeného se zadavatel rozhodl před podpisem smlouvy veřejnou zakázku zrušit, 
přizpůsobit zadávací podmínky nově nastalé situaci a následně veřejnou zakázku znovu vyhlásit. 

 

 

V Brně dne 4. prosince 2017 

 

 

  

 

 

                                       

 

 


		2017-12-19T12:12:14+0100
	Ing. Zdeněk Čížek




